
 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0082021 
 

À 
THS TECNOLOGIA, INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  
Av. Castanheiras Lote 920, Bloco A Sala 112  
Águas Claras – DF  
A/C: Sra Janaina Naiara  
 
Prezada Senhora:  
 
O SISTEMA DE TECNOLOGIA E MONITORAMENTO AMBIENTAL DO 
PARANÁ-SIMEPAR, comunica que a documentação dos profissionais 
apresentados NÃO ATENDEU aos requisitos mínimos exigidos no edital de 
licitação. A documentação apresentada não atendeu ao tempo de experiência, 
formação e experiência na função.  
 
Após a negativa de alguns dos profissionais apresentados, houve contato com a 
licitante THS no intuito de alinhar a equipe, mesmo assim, os documentos dos 
profissionais que enviaram posteriormente também não atenderam às exigências 
do edital.  
 
As maiores dificuldades no atendimento aos requisitos mínimos foram nos 
profissionais Analista de UX e WEB Designer, muitos documentos enviados não 
atestaram experiência e conhecimento no que estamos buscando. O edital estava 
claro quanto a qualificação técnica mínima, prazos e maneira da apresentação 
dos documentos técnicos.  
 
Em atendimento às exigências do ANEXO I, item 5.7.1 e 5.7.2 do edital de 
licitação, declaramos a empresa THS TECNOLOGIA, INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DESCLASSIFICADA do Pregão Eletrônico nº 0082021, abre-se 
o prazo de recurso previsto em lei.    
 
Atenciosamente.  
 

Curitiba-PR., 13 de dezembro de 2021 
 
 
Ricarlos Silva – Pregoeiro  
(Assinatura Eletrônica)  
 
 
 

Carlos Meneghette – Equipe de Apoio  
(Assinatura Eletrônica)  

 
 

Clicksign 16bca26e-29aa-4319-9070-7f909c064588



PE0082021_ANÁLISE_DOCUMENTAÇÃOEQUIPETÉCNICA (2).pdf
Documento número #16bca26e-29aa-4319-9070-7f909c064588

Hash do documento original (SHA256): 980476b08daee7633db0034d5ee3394f7798eccb42f5dc215d0e884bc6b3fa4a

Assinaturas

Carlos Roberto Bruschz Meneghette

CPF: 030.091.339-79

Assinou como parte compradora em 13 dez 2021 às 09:06:12

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

RICARLOS BATISTA DA SILVA

CPF: 928.170.259-20

Assinou como parte compradora em 13 dez 2021 às 09:02:10

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

Log

13 dez 2021, 08:57:59 Operador com email ricarlos.silva@simepar.br na Conta 62d76ad8-e565-41d6-a5d9-

35600bba6aba criou este documento número 16bca26e-29aa-4319-9070-7f909c064588. Data

limite para assinatura do documento: 12 de janeiro de 2022 (08:57). Finalização automática após

a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

13 dez 2021, 08:58:00 Operador com email ricarlos.silva@simepar.br na Conta 62d76ad8-e565-41d6-a5d9-

35600bba6aba adicionou à Lista de Assinatura:

carlos.meneghette@simepar.br, para assinar como parte compradora, com os pontos de

autenticação: email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Carlos Roberto Bruschz Meneghette e

CPF 030.091.339-79.

13 dez 2021, 08:58:00 Operador com email ricarlos.silva@simepar.br na Conta 62d76ad8-e565-41d6-a5d9-

35600bba6aba adicionou à Lista de Assinatura:

ricarlos.silva@simepar.br, para assinar como parte compradora, com os pontos de autenticação:

telefone celular (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo RICARLOS BATISTA DA SILVA, CPF

928.170.259-20 e Telefone celular *******5576, com hash prefixo 75c941(...).

13 dez 2021, 09:02:10 RICARLOS BATISTA DA SILVA assinou como parte compradora. Pontos de autenticação: telefone

celular *******5576 (via token), com hash prefixo 75c941(...). CPF informado: 928.170.259-20.

IP: 200.19.65.34. Componente de assinatura versão 1.174.1 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

13 dez 2021, 09:06:12 Carlos Roberto Bruschz Meneghette assinou como parte compradora. Pontos de autenticação:

email carlos.meneghette@simepar.br (via token). CPF informado: 030.091.339-79. IP:

200.19.65.34. Componente de assinatura versão 1.174.1 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 13 de dezembro de 2021. Versão v1.4.0.

16bca26e-29aa-4319-9070-7f909c064588 Página 1 de 2 do Log



13 dez 2021, 09:06:12 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

16bca26e-29aa-4319-9070-7f909c064588.

Para validar este documento assinado, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos

signatários ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo ao, e deve ser considerado parte do, documento número 16bca26e-29aa-4319-9070-7f909c064588, com

os efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 13 de dezembro de 2021. Versão v1.4.0.

16bca26e-29aa-4319-9070-7f909c064588 Página 2 de 2 do Log


		2021-12-13T12:06:13+0000
	São Paulo, SP
	Clicksign
	Signature




